fugi quo min⁹ anunciarē vobis oē cons
iliū dei. ps. **A**ucerna pedib⁹ meis verbū
tu. t̄ lu. se. me. **S**ecundū facit recipere fidē
que ē fundamētu oīm bonoz. t̄ nibil est
boī bonū sine ip̄a. ro. r. Ergo. fides ē ex
auditū. auditū aut̄ p̄ verbū dei. per quā
aīa despōsat xpo. olei. ii. **E**sponsabo te
mibi in hoc. **T**ercō inflamat afficiuz
In p̄dicatiōne enī mōstrat q̄ deus ē sum
mū et pfectū bonū. omīa bona in se con
nens. Omīa alia bona sunt bona fallaz
cia t̄ imperfecta. t̄ iō aīmus auditoz accē
ditur ad ip̄m sup omīa diligendū q̄ bo
nū nō mouet voluntatē nisi p̄gnitū. cog
itum aut̄ mouet. q̄ vt d. pbūs. Bonū est
quod oīa appetūt. **H**oc optime p̄t act. x.
vbi d. q̄ loquēte petro cecidit spūllcius
sup omīes qui audierūt verbū. **Q**uar
to monet ad p̄nīaz. p̄dicator enī ostēdit
mala que peccator p̄ peccatū incurrit. q̄
sunt infinita. et bona que p̄dit q̄ silt sunt
infinita. **O**stēdit enā q̄; vile t̄ bestiale t̄
piculosum ē in peccato manere q̄; si mo
reret statī ad inferna descenderet. q̄ omī
nia p̄siderās p̄cōr; nisi sit oīno bestia cō
terit et redit ad p̄nīam. actu. ii. **H**is audi
tis p̄puncū sunt corde et dixerunt ad pe
trūt reliquos ap̄los. Quid faciem⁹ ha
tres. Et ait petrūl. Denītētaz agite. hoc
est p̄tra multos qui dicūt. q̄re vado ad p̄
dicāde. ex quo nō facio qd̄ dī. Ego scio
quid d̄beo facere. **T**alis errat q̄ frequē
ter bō p̄pungit in p̄dicatiōe ut dictum ē.
et venit malus ad p̄dicāde t̄ redit bo
nus cū bono p̄polito. **Q**uito facit tē
palia p̄temnere. **I**n p̄dicatiōe enī ostēdit
q̄ omīa bona t̄palia scz diuicie delicie et
bonores zc. ducūt ad dolorosūz finē. q̄a
vel bō dimitit ea p̄ mortē. vel ip̄a dimit
iūt eū p̄ aduersam fortunā. t̄ q̄ quicūqz
ip̄a dimitit habebit bona eterna. qd̄ cō
siderās bō sapiēs p̄temnit t̄ relinqt ea.
Gic apli audiētes xpm p̄dicare omīia

Sermo

dereliquerūt. **M**atth. xix. Ecce nos reliq
m^o omnia et secuti sum^o te. **E**cclido mo
nemur ad tenendum et stādū p opus in
sermone dei et hoc ppter q̄tuor. **D**icit
In domo q̄r nisi in sermone dī nostri ma
neam^o omnia bona frustrātur in nobis
et glā dei et passio xp̄i et merita sāctorum
et sacramēta ecclie et dona et v̄tutes et bo
na nature et fortune et ḡcie. ac etiā bona
que fecim^o et breuiter omnia sūt fruſtra
et nō includūt debitū ſinē pmanēte in ſer
mone dei. **E**ccliaſtes. ix. Qui offendit in
vno multa bona pdet. **E**cclido q̄r p
manētia in ſermone dī ſacit diſcipulum
xp̄iq̄d est magis q̄z eſſe cardinalē pape.
Job. viii. Si maneritis in ſermone meo
verē diſcipuli mei eritis. **T**ercō ſacit ho
mū liberū. **iob.** vni. Si māleritis in ſer
mone meo ve. diſ. mei eritis. et cognosce
tis veritatē et v̄tas liberabit vos. **N**az
realis obſeruantia eripit hoīem de ſerui
tute dyaboli et vīcōꝝ et tranſfert in liber
tatē glorie filioꝝ dei. gal. iii. Itaq; nō ſu
m^o ancille ſiliſ ſili. q̄ li xp̄s nos li. Qd̄ ſic
patet. **S**icut di. ph̄biſ. Liber ē qui ē cau
ſa ſui. **H**eruꝝ aut ē qui ē cauſa alteriꝝ qui
nō opatūr ſibi ſed dñ. **E**t ſim hunc mo
dū obſeruāſ ſermone dei ē liber. q̄r om
nia bona que ſacit ſunt ſua. j. coꝝ. ni. om
nia veftra ſunt vos aut xp̄i. xp̄s aut dei.
Deccator aut omia pdz. q̄r aimā auferit
dyabolus. corp^o comedūt vermes. et bo
na ipalua auferūt consanguinei. et ſic eſt
cauſa alterius. **Q**uarto ſacit hoīem
imortale. **iob.** vni. Si quis ſermonē me
ſer. mor. nō gus. ineter. ſed trā. demor. ad
vitā. Q̄r moris nature puerit in vitā gle
Et iō nō dēt dici q̄ moriat. ſz q̄ tūc icipit
vivere. q̄r vt di. ph̄biſ q̄n introducit pſe
cuoz et nobilioꝝ forma et abijcit impfctū
or talis nō debet dici corruptō ſed gene
ratio. vt q̄n corpori hūano infundit aīa rō
nalis. q̄z uis aīma ſenſitua et vegetatiua

lxxxvii

corrūpātur. tñ dī q̄ tūc bō generat. Et ſic
ptz pmū. **D**icō xp̄i resurreciōem pro
bat p ſcripturas dices. **T**radidi. n. vobis
in pmis. i. int pma et maxima que vobis
p̄dicaui. hoc fuit vnu ſc̄z q̄ xp̄s mortuus
eſt p peccatis nr̄is et ſepult^o et tercia die
resurrerit ſicut ſcripture teſtant. **N**ā de
eius morte. esa. et bier. teſtant apte. et ſil
daniel qui ait. pt^o lxx. ebdomadas occi
detur. xp̄s. **d**an. ix. **D**e ſepultura dī ſeaie
lnj. **D**abit impios pro ſepultura et diui
ties p morte ſua. **In eodē.** xi. Erit ſepulcz
eius gloriosum. **D**e resurreciōne vō dī
osee. vi. **V**iuificabit nos poſt duos dies
et in die tercia ſuſcitabit nos. **E**t ſic patz
ſcdm. **T**ercio poſtq; pbauit xp̄i resur
rectōez p ſcripturas. pbauit eādem p teſti
moniū hoīn dices. q̄ xp̄s pt^o resurreciō
ne viſuſ ē cephe. i. petro. vt ptz luc. xxmī.
et poſt hoc vndeſi ut patet **iob.** xx. **D**eū
de viſuſ ē plusq; q̄ngentis fratrib^o ſiml
ex quib^o multi manēt vſq; adhuc prom
pti ſi op^o ē ad teſtificandū hoc. **Q**uidaz
dormierūt. i. moriū ſūt. hoc ex euāgelio
oſtēdi nō pōt. **D**einde viſuſ eſt iacobō.
nec pt hoc oñdi ex euāgelio. **E**t dī bic ia
cob^o fuſiſe iacobus alþbei qui ſuitepūs
bieroſolimitanus de q̄ di. **H**aymo. q̄ in
pafeue deuouit ſe nō comeſtū ſtū donec
videret xp̄m a mortuis reſuſtitū. **D**eī
de viſuſ ē aplis dībus et hoc in die aſcē
ſionis vt p̄z mar. xvij. et act. i. **E**t nota bic
q̄ nō ſacit mētionē de aſpariſtoib^o que fa
cte ſunt mulieriſ. q̄r olim mulieres nō
recipiebātū in teſtimoniū. **N**ouiffime
aut ūm aploꝝ viſuſ ē et mihi vt ptz act.
ix. **D**ixit ananias. **G**alue frater dī ſter
iēſuſ xp̄s miſit me qui aſparauit tibi
in via qua veniebas tanqm abortiuo. q.
d. **B**ene dico nouiffime quia abortiuo
ſum int aploſ. **A**locat ſe abortiuu; quia
quasi extra temp^o natuſ ē. et q̄r violenter
natuſ et quaſi coactuſ puerſ ad dīm.

vel quia minor alius consideratione status
preteriti. Et hoc est quod subdit. Ego sum
minimus apostolorum secundus temporis successio-
ne qui non sum dignus vocari apostoli. quod
persecutus sum ecclesiā dei. Ict. ix. Gaulū
ad hunc spiritum mihi et ceteris in dis. do. ¶ Adorali-
ter ex hoc secundo et tertio membro ad nrāz
edificationē tria recipere debemus. ¶ Tertiū
est ut peccatum summe caueamus et de-
testemur. quia pro ipso delendo mortuus
est filius dei. ro. nij. Traditus est propter
licta nostra et resur. propter ius. Dicit de adā quod
videns ab eis filium suum mortuum et considerans
quod nisi peccasset non fuisset mortuus fleuit
peccatum suum centum annis. in quadam valle
se tanquam in carcere recollocās. quanto er-
go magis. debemus abhorere peccatum. cuius
filius dei sit pro ipso mortuus. Nos etiam
ex peccato quatuor mortes incurrimus
E ¶ Tertia est vita amara qua in hac
valle miserie vivimus. que morti equipat
ecc. xxx. Melior est mors quam vita amara
D e qua dicitur Genes. ij. Quacunq; die co-
mederis ex eo. morte moreris. id est amare
vivere incipies. ¶ Secunda est separatio gra-
tie dei ab anima per culpā. propter quod omnes
nascimur filii ire. ut dicitur Job. ¶ Tercia est se-
paratio anime a corpore. propter quod omnes mo-
rimur. ro. vi. ¶ Tertiū pendia peccati mortis.
¶ Quarta est separatio anime a deo et a vita beatissima
omnes istas quatuor mortes incurrimus per
peccatum factum per primos pentes. et in mul-
tum debemus timere peccare. quod si peccaueri-
mus omnes istas quatuor mortes peiores su-
ne consideratione sentiemus et maxime quartā secundū
separatio anime a deo et vita beatissima. quia cum
hoc deputabimur supplicijs eternis. quoniam
vix supplicium eternum principaliter persistat
in separacione anime a deo. ut dicitur Crisol. Quod
supplicium non incurrimus ex primorum parē-
tum peccato. sed ex proprijs peccatis. quia quod
solū cum peccato per mortuū pentū mortui sunt
de tali separacione nullā penā habent. ¶ Se-

cundū est ut cum christo moriamur sepeliamur
et resurgamus. ¶ F ¶ Primo debemus
mori cum christo in cruce pnie. Mat. xvi. Si
quis vult post me venire abne se. id est vita car-
nale. et tollat crucem suam. scilicet pnie et sequa-
tur me. Sicut faciebat apostoli qui dicebat
christo confixus sum cruci. gal. ii. Et iterum. Ego
enī stigmata domini nostri Iesu Christi in corpe
meo porto. gal. vi. Et ad hoc ut penitentia
sit facilior debemus de omnibus amaris et du-
ris que christus pro nobis sustinuit facere
vnum fastigium et in corde nostro ponere. Cat.
. i. Fasciculus mirre dilectus meus mibi
inter ubera mea permanebit. Et tunc omnia
amara huius vite dulcorant et oīm
passionē patiēter feremus. gre. Si passio
domini ad memoriam reuocetur. nihil ē adeo
durū quod non equo aio toleretur. Nōfigu-
ratū fuit quoniam filii israel venientes in marath
inuenierunt ibi aquas amaras. quas non
potuerunt bibere. et dominus ostendit moysi le-
gū quod mittēs moyses in aquas statim
dulcorare sunt. exo. xv. ¶ Secundo debe-
mus sepeliri cum christo. ut sicut anima chris-
ti ad inferos descendit corpore cum tumulo
remanente. ita et nos debemus ad in-
fernū per animi cogitationē ire. elsai. xxxv
. vni. Ego dixi in die diez me. vad. ad portas
inferi. Debemus enī quotidie cogitare
penarū inferni acerbitate. De qua dicitur
job. xxiii. Ab aquis niuum transiunt ad
calorem niuum. ps. Ignis grando. nix gla-
cius. percellax ps. ca. eo. Et penarū infer-
ni eternitatē. ¶ Habib. xxv. Ibunt biū sup-
plicium eternū. Et iudiciū ultimi horribilitatē.
Hiero. Siue comedā. siue bibam
siue aliud quid facio semper illa vox horribilis
sonat in auribus meis. surgite mortui
venite ad iudiciū. ecc. vii. Ad memora-
no. tu. et ineter. non pecare. ¶ Tercio debemus
resurgere cum christo. id est in nouitate vite grē-
abulare. Ro. vi. Quo christus resurrexis
mortuis per gloriam patris ita et nos in o-

Bermon

uitate vite abulem. **S**unt multi qui pte
qz mortui fuerit in peccatis nūqz volūt
resurgere. **I**drou. xxvi. **S**icut ostiū vnt
in card. suo sic piger in lectulo suo. i. in cō
cupiscēta carnis sue. **C**ōtra qz aplūs ad
epbele. ii. **S**urge qui dormis et exurge a
mortuis et illu. te xp̄s. **S**urgamus ergo
in triduo cū xp̄o. i. in vera p̄tricōe. pura
p̄fessione. et p̄fecta satisfactione. **S**urgā
et immortales cū xp̄o. vt nō aplū pecca
toz morte pessima moriamur. **R**om. vi.
Christus resurgens a mortuis iā nō mo
rit. ac **T**erciū qd debemus accipe vt re
surrectōem nrāz probem. sicut et xp̄s p
bavit suā. **I**drobavit aut̄ xp̄s resurrecti
onē suā tripliciter scz p ostensiōez vulnez
iob. xx. **O**stedit eis latus et man⁹. **D**er
palpatōez carnis. lu. xxvij. palpate et vi
dete. Et p̄mlestionē faui mellis et partis
piscis alli. **I**bidez. **H**abetis hic aliqd qd
manducet. at illi obtulerūt ei partē piscis
assi et faui mellis. **G** **T**ria enī sunt
signa qz quis vere surrexit a morte culpe
et peccati. **M**drimū est oñsio vulneruz.
i. peccatoz. **S**i enī peccata pure et clare
ostēderimus sacerdoti signū ē qz vere re
surrexerim. i. iob. i. **S**i confiteamur pec
cata nrā. fidelis et iust⁹ ē. vt remittat no
bis peccata nostra. puer. xxvnj. **Q**ui ab
scōdit scelera sua nō diriget. qui aut̄ p̄fes
sus fuerit et reliquerit ea misericordiam
p̄sequet. **E**cclm ē palpatō carnis. qn
do enī homo p̄mitit se palpare a penis
in carne sua et ab aduersis in filijs et ami
cis suis. et ab aduersa fortuna sua in re
bus suis et non murmurat. signum est qz
vere surrexit. **I**n oib⁹ istis tribus p̄mis
sit se palpari iob et in omib⁹ nō peccauit
neqz stultū quid contra deū locutus est.
iob. i. **S**ed qn̄ murmurat in aduersis ut
filii israel. qui statim vt defecit eis aqua
murmurauerūt p̄tra moysen dicentes.
vtinā mortui essemus in egip̄o: signuz

LXXXVII

ē qn̄ resurrexit. **T**erciū est comedio
quia si comedit faui mellis. i. verbuz dei
quod est cibus anime. math. m. **N**ō in
solo pane viuit homo. sed in omī verbo
quod procedit ex ore dei. **Q**uod palato
sano est sup mel dulce. ps. qm dul. fa. m.
clo. tu. super mel ori meo. **C**omedit etiaz
piscē assūm. i. r̄pm assatū in ligno crucis
scz in sacramento altaris et hoc digne. si
gnū ē qz vere resurrexit. **Q**ui autē neu
trū digne comedit signum ē qz non resur
rexit. qz nisi is qui d̄ graui surgit infirmi
tate confortetur cibo moritur. **E**t nota
bic de animali nō ruminante. d̄ quo nō
poterat fieri sacrificium deo. nec erat ci
bus aptus populo dei. et significat qz iste
qui verbū de non masticat sed deglutit.
et corpus xp̄i non dijudicat neqz discer
nit ab alijs cibis non est de populo dei.
nec potest deo sacrificare. **E**t sic pat̄z ter
ciū. **Q**uarto ostendit sui testimonij
ydoneitatem. quia licet ratione status p
teriti suuz testimoniuze non esset efficax.
tamen ratione status in quo tunc per g
tiam dei erat suum testimonium efficax
erat ad credenduz. sicut et aliorum aplo
rū quia per gratiā dei erat apostolus su
cut et alij. et per eandē gratiā multuz p
fecerat ecclesie. nec vacua in ipso manē
rat. **E**t sic pt̄z totū de ep̄la.

Dūnica. xij. de euāg. fmo. **LXXXVIII**

Exiens iesus de
finibus tyri venit p sydonem
ad mare galilee inter medios
fines decapoleos. **A**dar. vii. **S**icut dicit
aplū ad ro. v. sicut ex uno homine pec
catuz et condemnatō processit in multos
imo in omnes ppter quod omnes nasci
mūr filij ire. multo magis ex uno homine
iesu xp̄o iustificatō et salus in omēs abū
dauit. **E**x peccato aut̄ p̄morū parētu; g
tiam dei perdidimus. et penas multas

Hermo

incurrimus.nā gratuitis suim⁹ expolia
ti et in naturalibus vulnerati.**Fili⁹ autē**
dei veniens in mundū grē dei nos resti-
tuit et naturalia nostra mēbra sanavit i
parte.tandē totū corpus et aiam plena-
rie sanaturus.**D**e hac ergo materia pre-
sens euāgeliū tractat.nā in ipo quoddā
xp̄um oculū recutat q̄uo sc̄z lingua t au-
res cuiusdā sanavit surdi et muti. p que
peccatoris sanatō designatur.que fit per
grē dei restituītōez.**Circa** quod miraclm
euāgelistā tria facit.**P**rimo antecedēn-
tia miraculū describit et narrat.**In** prin-
cuā.**S**ed ipm miraculū a xp̄o factū re-
citat et exarat.ibi.**E**t apprebēdēs eūz de-
turba seorsu; misit dignos suos in auri-
culas eius et expūes tetigit linguā eius
Tercio subsc̄quētia miraculū lubnecit.
et notat.ibi.**E**t p̄cepit eis ne cui dicerent
Quāto aut̄ magis eis precipiebat:tāto/
magis plus predicabāt t eo ampl⁹ am-
mirabant dicētes.bene oia fecit.**C**irca
primū tria ponuntur.**P**rimū ē adūēt
saluatoris ad humanā miseriā.qz exi.de
fin.ay.āc.**S**edzē adduciō peccatoris ad
diuinā clementiā.qz addu.ei sur. t mutuz
Terciū ē deprecatiō intercessiō pro san-
itate recipienda.qz dep̄cabant illū vt im-
ponatil.ma.**P**rimo ergo ponit ad-
uentus saluatoris ad humanam miseri-
az. nā filius dei videns humanā miseri-
az et seruitutem turissimā qua sub dy-
boli imperio om̄i simulatu vicioruz im-
pie premebat.compassus est ei t descen-
dit de celo vt eam liberaret. t vt ei p̄fectē
compateretur voluit eius miseras expi-
ri.**H**ebre.mj. Nō habem⁹ pon qui non
pos. p̄pa.infir.no.temp.a.p̄omia.**E**t ibi;
dez.ii. Debuit enī p̄ oia fratribus assilia-
ri vt misericors fieret.**E**t qz in natura di-
uina nullā penam poterat experiri. ido
factus est homo et venit p̄ sydonem.i.p
tristiciā humane nature.nam sydon ve-

lxxxviii

natō tristicie interpretatur.vsqz ad ma-
re.id est ad vsqz amaritudinez crucis.in
ter medios fines decapoleos.id est sub/
ditus decalogo preceptorz legis.quia le/
gē non venit soluere:sed adimplere.**E**t
nota q̄ hec decapoleos bui⁹ decapoleos
vel decapolios idē est quod decapolis.
et est regio decez vrbium trans iordanē
ad orientē posita. in cuius regionis me/
dio tyrus et sydon sunt.**S**ic ergo angu-
stias nostras assumpsit.amaraz mortez
gustauit et legem seruitus seruauit. vt
de his omnib⁹ nos liberaret.gal.mj.**P**hi
sit deus si.s.fac.ex mu.fac.suble. vt eos q̄
sub lege e.redi **I**nter miserias autē būa/
ne nature est corporalis infirmitas t ma-
cula peccati.**E**t ideo filius dei vt ostēde-
ret q̄ soluz in mundū venerat vt huma/
nā naturaz a miserijs liberaret.cepit eaž
ob infirmitatis miseria t a peccati macu-
la liberare.lu.vi.**V**irt⁹ de il.exibat et sa-
nabat om̄es.**A**n̄ istū surdū et mutum t
corpaliter et sp̄ualiter sanavit.co q̄quē
cunqz sanavit in corpore sanavit et in a/
numa.quia vt d.august. Dei p̄fecta sunt
opera.**S**ed oponit adduciō peccato-
ris ad diuinā clementiā.quia q̄uis fili⁹
dei venerit in mundū cū sacco gratiarū
et viriū et donoz sp̄üssanci.patus oī
bus dare gratis.tamen bō induratus t
obstinatus in malo.nolebat ad ipm ac/
cedere. vt gratijs et virtutibus ditaret.
iob.xxi.**Q**ui dixe.deo.rece. a no.sci.vi.t.
no.**E**t ideo deus de exuberanti diuer-
modis.adduxit eū ad se.**C**arissimi para/
bola hec est tēporis instātis.**N**ā fili⁹ dei
stat ad ostiū anime et pulsat t vult itra/
re ad nos cū sacco pleno oīm honoruz.
apoc.mj.**E**go sto ad ostiū et pulso.si q̄s
aper.mibi introibo ad illum.**E**t nos mi-
seri obsecuti nolumus ei apire.in luto fe-
cis et in lacu miserie pocius marcescere
eligētes.**S**ed deus in misericordia copi

osus nō attēdit ad miseras nās; diuersis vijs ad se ducere nos conatur. ne tanū bonū quātū nobis vult dare p̄dām.
Tibz **A**liquos dicit ad se p̄ vībū p̄dicationis. dū verbo predicatoris dat virtutez cōpungendi cor. ps. Ecce dabit vocis ueo. vir. ita q̄ peccator in ipo verbo predicatoris cōpungit et ad deum re dit. act. ii. His auditis cōpuncti sunt cor de et dixerūt ad petrū et ad reliquos apostolos. Quid faciem⁹ viri fratres. Per subtractōe autē talis virtutis dicit deus cor peccatoris indurare. Exod. q̄rto. Ego indurabo cor pharaonis: et nō dimittet populuz. Quod est signū magne ire dei quando homo in predicationē nullo modo cōteritur. Quosdaz dicit ad se per graues infirmitates. ps. Multū sūt infir. poltea acce. Quosdā per aduersa et varia tribulationuz genera. Osee. vij. In tribulatōne sua mane cōsurgent ad me. Quosdā p̄ p̄spera. ps. Confi. tibi cuz benese. ei. Quia ut dicit Boett⁹. Deus facit sicut bonus medicus qui vnicuiqz tribuit sicut sibi erpedire cernit. Nam q̄dam franguntur in aduersis et quidam dissoluuntur in prosperis. et quidā in dignitate peunt. et quida; in dignitate saluatur et sic de alijs et ideo per aduersa et multa dicit ad se saluandos. Nam oēs saluandos dicit et atirabit ad se ex grā speciali. job. vij. Nemo p̄t ve. ad me nisi pater qui misit me tra. eu. Tercō poi tur deprecatō intercessoruz pro sanitate recipienda. quia deprecabantur eum ut imponat illumānuz. i. p̄ferat virtutem et sanitatē. Ab innotandum q̄ per istuz sur dum et mutū peccator intelligitur. qui p̄ se ad deū accedere non potest. ideo opozet vt adducatur. nec per se potest gratias impetrare. eo q̄ inimicus dei est. gracie autē concedūtur amicis. et ideo opozet vt amici dei pro ipso orient. Job. xlviij.

Seruus meus iob orabit pro nobis. faciem eius lusciplam vi non vobis impunitetur stulticia. Et ideo q̄tide p̄cōres cōvertuntur et recipiunt grām dei. q̄t die ecclesia iultoz iogai pro eis deū. Sō puerlus est paulus q̄ Stephan⁹ p̄ eo ro gauit ut dī. aug⁹. Et ideo aug. puerlus ē et recepit grām dei q̄t mater eius pro ipso rogauit. Unde iulti nō solū sanitatez aie led etiā dilatōz sine diūmpetrant peccatoribus. vt patet in exemplo quod cristus posuit de colono. qui impetravit a dño ne fūculnā isto āno absinderet. lu. xni. Optimū ē ergo habere aīcīciā seruorum dei. et cū eis habitare quia āgeli dei nō potuerūt submergere sodomā et alias ciuitates donec loth habitauit in eis. et pmisit deus p̄cere omib⁹ illis ciuitatibus ppter decē bonos si ibi fuissent iūti. vt patz gen. xviiij. Significatur autē peccator p̄ surdum et mutū vt dī. ibcophil⁹. Sic facit dyabolus peccatore. nam facit eū mutūne p̄siliuz vel auxiliū a deo et sc̄us petat vel peccata confiteatur. Facit eū surdum ne predicatōem et verbū dei audiat in quo possit medelā anime sue iuenire. ps. Os ba. et n̄. loq. au. b. et n̄. au. **T**Utere et totalitē dyabol⁹ surdū facit p̄ctōrez. q̄ntū ad sex. Adrio q̄t vocē vniuersitatis creatar̄ clamānū vt de⁹ diligatur sup oīa nō audit. aug. Dñe celū tramare et oīa q̄t eis sūt dicūt mibi. vt amēste. nec cessat hoc dicere dīb⁹ vt sint iexcusabiles. hāc vocē p̄ctōr nō audit. q̄t pl⁹ amat trena q̄z deū. Scđo q̄t vocē clamo ris mīe sangnīs xp̄i n̄ audit quā petre audiēt et scille sūt vt p̄z mat. xxvij. s̄z vocē clamoris vīdcē sangnīs abel bñ audit q̄t vīcisci vult et n̄ miser. heb. xij. Accessistis ad med. tes. no. ie. et lāg. asp. meli⁹ lo. q̄z a bel. Videntē ne recusetis loqntē. Hāguis n̄. abel clamat vīdcāz q̄t absorpt⁹ ē a tra. Hic cadit exemplū istius dnē que recol-

legit sanguinē in vitta. dum interficeret vir eius. quē postea ostēderet filio ut vlcisceretur ne faceret pacem cum homici da. i. dyabolo. sic fecit terra de sanguine abel que aperiens se suscepit eū in signū vindicte et clamans vindictā. Gene. mī. Ecce vox san. fra. t. abel. c. ad me de terra. Sed sanguis xpī nō ē absorptus a terra sed statim rediit ad corpus clamans misericordiaz in signū q̄ p̄cebat omib⁹. luc. xxm. Idater dimitte illis q̄ nesci. qd̄ fa.

Tercio quia illā tubaz horribile quā mortui audient et ideo resurgent ip̄e nō audit. scz. Surgite mortui ve. ad iu. quā iusti semp audiūt. biero. Siue comedaz siue bib. siue aliud quidfa. semp vi. resona. in au. me. il. tu. ter. sur. moz. ve. ad. iu. Sed sic agit quasi sit in eternū victurus et claudit oculos atq; aures. ita q̄ toni truū diuine cōminatōis non audit. ps. Intonuit de celo dñs et al. de vo. s. xc. Et ideo peccator assimilat aspidi surde que vt nō audiat vocez incantantis. vnā au rem figit ad terrā et iālam figit caudam. Sic peccator desiderio et occupatōe ter renoruž obturat vnā aurē longitudine vite et vnā spe finalis penitentie. **R** Quarto facit eum surdū ne audiat pauperē clamantē. et dum ip̄e deum in pauperē non audit. clamabit ip̄e ad deum et non exaudiatur. puer. xxi. Qui obturat aures suas ad cla. pau. cla. ip. ad deu; et non exau. vt ptz in diuite epulone. Psal. Dormierunt somnū suum et nibil inue. o. vi. diui. in manib⁹. su. augus. Transit somnū iste. transit vita ista. et nibil inue uenit in manib⁹ suis. qui nibil posuerit in manus xpī. **Q** Quinto ad fratrem veniā petentē. et dum ip̄i fratri remitte re noluerit. nūllū sibi peccatum a deo remittit. ecc. xxvij. Relinque primo nocēti te. et tūc dep̄cantū tibi peccata soluent. homo hoī seruat irā et a deo querit me;

delā. in hominez sibi similē nō habet misericordiā et de peccatis suis deprecatur math. xvij. Nonne oportuit et te misere ri p̄serui tui. sicut et ego tui misertus suz. **S**exto ad legē dei precipientē et dum ip̄e non audit legē dei mandantez deus non audit eū orantē. prouer. xxvij. Qui declinat aurem suā ne audiat legez. orationē eius erit execrabilis. **Q** **U** Similit ip̄e dyabolus facit peccatorem mutum quātū ad tria. **P** **D**rimo ad dei laudez quia deū pro beneficijs nature fortune et gratie nō laudat. luc. xvij. Nonne decem mīndati sunt nouē vbi sunt. et non est in uetus qui rediret et daret gloriā deo. nisi bicalienigena. **S**ecundo ad peccatoz cofessionē. Job. xxxj. Si abscondi quasi homo peccatū meū et celaui in sinu meo iniquitatē meā. **T**ercō ad necessarioz deprecatōem. Contra qd̄ ecc. xxxix. Alperiet os suū in orōne. et pro delictis suis deprecabit. Et sic patet primum. **S**cđo ponit ip̄m miraculū a xp̄o factuz. In quo miraculo fiēdo xp̄s septē seruavit. Nā primo seq̄stravit eū a t̄ba. Secūdo misit digitos in aures ei⁹. Tercō spu to tetigit lingūā eius. Quarto ad celum asperxit. Quinto igemuit. Sexto mandauit apīoēz. Septō ip̄m miraculū ē secutū p̄fē et integre. In qb⁹ ōib⁹ oñdit modū quō peccator dēt curari. nā qui solo vbo oīa creavit. hūc silt̄ vbo poterat cu rare. **M**ōrio ergo seq̄stravit eū a turba. Hile fecit d̄ filia archisina gogi quā a mortuis suscitauit. mat. ix. In q̄ oñdit q̄ pctō. q̄ curari d̄siderat d̄z se a mōi tumultib⁹ separare. hie. xlviij. Reliqte ci. et hītate i petra. In eod. li. Egredimi d̄ me. babilo. Ip̄le me⁹ vt saluet vnusq; ziam suā. In tumultib⁹ enīlites et inaudita audiunt. et aures ad mala īclinant. Gen. q̄t̄ies in boīes sui mōr homo redi. Un̄ arsem⁹ magnus miles roman⁹ petēs modū sue

salutis sibi reuelari audiuit vocē dicentem sibi. **S**i seni fuge homines si vis saluus fieri. **H**ecō misit digitos in aures suas. In quo ostēdit sūm criso. q̄ digitū et totū corpus eius erāt vñiti diuinitati. et ideo de digitis eius exiuit virtus in aures muti eas audire facies. **I**tē p̄ digitos dona spūssanci designant. q̄ in digitis manus opatō ē. **A**nde opatō xp̄i que fuit v̄tus. c̄ man⁹ dei in donis spūssanci fuit. **L**uce. xi. In digito dei ejcio demonia. **U**nū autē de donis spiriuissanci. vt dī. aplius. i. coꝝ. xij. est discretō spūum vt homo sciat discernere inter bonūz t̄ malū. **P**er hoc ergo q̄ misit digitos iāures eius datur intelligi. q̄ peccatorū conuerso magis necessaria est discretō spūs sancti. p̄ quam eligat discretū modūz viuendi. et p̄ quam de verbis scripture eliciat sanū intellectū. **Q**uād ut dī. aplius. i. co. n̄. litera occidit. **P**ropterea multi facti sunt heretici quos litera ocedit. quibus malus spūs falluz et lrālē sensum de scriptris luggescit. i. iob. n̄. **M**olite omni spūi credere sed p̄bate spūs si ex deo sint. **I**tem dat intelligi q̄ peccatorū maxie indiget donis spūssanci quātū ad auditum quia fides ex auditū habetur. ro. x. fides autē donū dei sūm aplim ad ephe. ii. **N**ūz q̄z fides sine dono dei haberi pot. et per p̄sequēs nec salus nec vita cū fides sit fundamentū totius salutis. **P**er hoc ergo q̄ misit digitos in aures ei⁹ dedit intelligi q̄ tota salus peccatoris a spūssanci ē. **T**ercō sputo tetigit lingua eius. vt. s. ostēderet q̄ oia mēbra sacri corporis ei⁹ diuina exultunt et sancta sint. t̄ lputū qđ vincula lingue soluit. **E**st enī omē sputū supfluitas. sed in dño om̄ia diuina fuerunt. vt dī. ibeophilus. **I**tcm saluia a capite descendit. p̄ quā dei sapientia desigatur que ex ore di procedit. ecc. xxiii. **E**go ex ore altissimi prodij. **P**er sapientiā at